
r.#{,

-w, [T
AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLTCITUO OE INFORi¡IACION POR
TRANSPA NCIA PASIVA. rD MU043T0001543

DECRETO NO

Chillán Viejo,

0 3 FEB 2023

vtsTos:

Ley N'20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N' 18.695 Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades,
y Decreto Alcaldicio N' 2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facuttad en el Admin¡strador Municipal o quien
lo subrogue de responder las sol¡citudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las [espuestas a las sol¡c¡tudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoddad del servicio;
lnstrucc¡ón General N' '10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
¡nfomac¡ón específica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto adm¡n¡strativo por el cual se
accede a la ¡nformeción.

Sol¡citud de información MU043T0001543, formulada por Beniamín Urrutia Arenas,
donde Solicita: Nómina de patentes vigentes primer semestre 2023 de alcoholes en la comuna, tales como:
botillería(A), minimercado con expendio de alcoholes (H), Supermercado con expendio de alcoholes (P),
cantinas, pub, restobar. Toda aquella relacionada con la venta y/o consumo de alcoholes. lndicando su número
de rol conespondiente, nombre del titular de la patente, d¡rección en la que se encuentra alocada la patente,
teléfono de titular de la patente con su correo

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡c¡tud de información MU043T000113 en
Ej(cel, además, de env¡ar información por via coneo electrónico.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respue I sitio de Transparencia Activa
de la Municipalidad de Chillán Mejo, en www.ch o.cl

A SE, COMU IQUESE Y ARCH

3q

o
2
:)

AEL BUS S FUENTES
CRET MUNICIPAL (s)

BF
N

LATE
RAM NICIPAL

ESE

,L

ISTRI

-: FEl2021

ALCALDIA
itunicipalidad de Chitlán Vlejo

973

t:

Urrutia Arenas; Secretario Munictpal;.Transparenc¡a


